
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pressemeddelelse  

Større lyd fra mindre højttalere  
 

Højttalervirksomheden System Audio A/S fra Roskilde  bliver blandt de første i verden til at anvende en  
ny teknologi, der giver større lyd fra mindre højtt alere. Det sker når virksomheden tager den såkaldte  
LAT-teknologi i brug. En højttaler der ikke ligner en højttaler. 
 
Den ligner ikke en almindelig højttaler og det er den heller ikke, fortæller chefudvikler og designer Ole Witthøft. 
Den helt specielle LAT-teknologi (Linear Array Transducer) kommer til at afløse den traditionelle teknologi, 
hvor højttalerne skal være så store som muligt, for at give en ordentlig basgengivelse. En enkelt LAT kan 
direkte sammenlignes med to store bashøjttalere med hver en diameter på 25 cm, bortset fra, at en LAT er 
mindre og helt vibrationsfri. Højttalerne fra System Audio A/S, der sælges under varemærket ”SA”, har i flere år 
været på forkant med teknologier, der giver stor lyd fra mindre højttalere, men LAT-teknologien bliver en stort 
spring for os, forklarer Ole Witthøft. En LAT ligner noget fra en raketmotor, men er en meget sindrig højttaler. 
Den 40 cm lange cylinder-agtige tingest er lavet af 10 mm tyk aluminium, og inde i cylinderen sidder der seks 
højttalermembraner, der sættes i bevægelse ved hjælp af seks stave af kulfiber. Patentet på LAT-højttaleren 
indehaves af det amerikanske firma Tymphany, der også står bag den banebrydende teknologi. 
 

Højttalere kan blive mindre 
 

Den nye teknologi sparer plads, og gør en højttaler mindre, uden at lyden forringes tilsvarende. Vores 
eksperimenter med LAT-teknologien giver forbløffende resultater, siger Ole Witthøft. Det er muligt for os, at 
skabe mindre højttalere med større lyd, når vi bruger LAT-teknologien. Med lidt held, kommer det første 
produkt på markedet i 2008, og vores plan er at præsentere en højttaler, som aldrig er set mage til. 
 

Teknologien er kostbar 
 

Den bliver aldrig billig, forsikrer Ole Witthøft, men det er vores kunder heller ikke på udkig efter. De ønsker sig 
højttalere med topklasse lydkvalitet, kombineret med moderne design og fejlfri kvalitet. En højttaler der bruger 
LAT-teknologi, kommer mindst til at koste Kr. 10-15.000.- pr. styk, men det skræmmer ikke vores kunder. 
Vores højttalere koster i forvejen mellem 3.000.- og 66.000.- per sæt, så den nye teknologi havner prismæssigt 
i vores mellemklasse. 
 

Prisbelønnet lyd fra Roskilde 
 

System Audio A/S blev grundlagt af Ole Witthøft i 1984 og er i dag en de største højttalerfabrikker indenfor 
designhøjttalere til brug i hjemmet. Virksomheden har gennem årene vundet talrige priser, både i Danmark og i 
udlandet, for teknologi, design og lydkvaliteten i deres produkter. Vi er ikke verdens største højttalermærke, så 
vi kan ikke leve af navnet alene, siger Ole Witthøft. Teknologi, design og lydkvalitet er derfor tre områder, hvor 
vi skiller os ud fra mængden. 
 
 

Ole Witthøft viser en ny højttalerteknologi, der er lige så effektiv som de to store traditionelle højttalere – tilsammen! 


